
UCHWAŁA Nr XLI/258/2022 

RADY POWIATU NOWODWORSKIEGO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. 2022 poz. 528 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. 2022 poz. 583) Rada Powiatu Nowodworskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres pomocy, którą obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywatelom Ukrainy posiadającym Kartę 

Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych przybyli na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zapewnia Powiat Nowodworski z własnej inicjatywy 

i w ramach posiadanych środków: 

1) zakwaterowanie, 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

3) zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania, miejsc, w których obywatelom 

Ukrainy udzielana jest opieka medyczna oraz miedzy tymi miejscami, 

4) finansowanie przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego 

transportu dla osób z niepełnosprawnością, w szczególności do miejsc, o których 

mowa w pkt 3 lub między tymi miejscami, 

5) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

§ 2. Formy i tryb udzielanej pomocy, o której mowa w § 1 uchwały, określi Zarząd Powiatu 

Nowodworskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Nowodworskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do pomocy udzielanej 

od dnia 24 lutego 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

/-/ Zdzisław Szmytkowski 


